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ेӜॆᐕབྷᆖᱟᯠѝഭѪĀษޫቆㄟ、ᆖਁኅᡰ䴰Ⲵ儈㓗ॆᐕᢰᵟӪā㘼ࡋᔪⲴаᡰ儈≤ᒣབྷᆖǄѪᮉ㛢

䜘ⴤⲴޘഭ䟽⛩བྷᆖǃഭᇦĀ211 ᐕ〻ā઼Āþ985ÿՈ࣯ᆖ、ࡋᯠᒣਠā䟽⛩ᔪ䇮䲒ṑ ഭ̍ᇦĀа⍱ᆖ、āᔪ䇮儈ṑˈ

ेӜॆᐕབྷᆖ㛙䍏⵰儈ቲ⅑ࡋᯠӪษޫ઼สᙗǃⷫࡽᙗ、ᆖ⹄ウԕ৺ࡋᙗ儈ᯠᢰᵟᔰਁⲴ֯ભǄ㓿䗷 60 ։ᒤ

Ⲵᔪ䇮ˈᐢ㓿ਁኅᡀѪ⨶、สඊᇎˈᐕ、ᇎ࣋䳴ˈ㇑⨶ᆖǃ㓿⍾ᆖǃ⌅ᆖǃ᮷ᆖǃᮉ㛢ᆖǃଢᆖǃ५ᆖㅹᆖ、

ᇼᴹ⢩㢢Ⲵཊ、ᙗ䟽⛩བྷᆖˈᖒᡀҶӾᵜ、⭏ᮉ㛢ࡠ⺅༛⹄ウ⭏ǃঊ༛⹄ウ⭏ǃঊ༛ਾ⍱ࣘㄉԕ৺⮉ᆖ⭏ᮉ㛢ㅹཊ

ቲ⅑ӪษޫṬተǄ

2021 ᒤᱟ “ॱഋӄ” ⲴᔰተѻᒤˈेӜॆᐕབྷᆖԕҐ䘁ᒣᯠᰦԓѝഭ⢩㢢⽮ՊѫѹᙍᜣѪᤷሬˈඊߣ䍟ᖫ㩭ᇎ

䲒࣑ѝཞǃഭފ “っቡъ” ”ቡъ؍“ ㆆ䜘㖢ˈ㔏ㆩᣃྭ⯛ᛵ䱢᧗઼ቡъᐕˈԕᨀॷ∅ъ⭏ቡъ䍘䟿Ѫⴞḷˈнߣ

ᯝޘڕቡъ㛢Ӫᐕփ㌫ ᧘̍ࣘ䟽⛩㹼ъ亶ฏቡъ ᕪ̍ॆ㋮߶ቡъᴽ࣑≤ᒣˈM ᭸Ⲵ᧘䘋Ҷ 2021 ቺ∅ъ⭏ቡъᐕˈ

ᇎ⧠∅ъ⭏ቡъ৫ੁ㩭ᇎ⦷っ↕ᨀॷˈቡъ䍘䟿ᮤփੁྭˈቡъ㛢Ӫᐕᡀ᭸᰾ᱮǄ

ቡъ䍘䟿ᱟỰ傼ᆖṑ㛢Ӫᡀ᭸Ⲵ䟽㾱ḷ߶ѻаˈҏᱟᆖṑ࣎ᆖ䍘䟿Ⲵ䟽㾱փ⧠ǄѪޘ䶒৽᱐∅ъ⭏ቡъ⣦ߥˈ

䘋а↕᧘ࣘᆖṑቡъᐕੁ㋮㓶ॆǃ㋮߶ॆਁኅˈṩᦞǉᮉ㛢䜘ޣҾ�2021ྭڊ�ቺޘഭᲞ䙊儈ṑ∅ъ⭏ቡъࡋъᐕ

Ⲵ䙊⸕Ǌㅹ᮷Ԧ㋮⾎઼㾱≲ˈᆖṑ㕆ࡦҶǉेӜॆᐕབྷᆖ 2021 ቺ∅ъ⭏ቡъ䍘䟿ᒤᓖᣕǊǄ

ᮠᦞᶕⓀ

∅ъ⭏ቡъสᵜᛵߥüüᮠᦞᶕⓀѪĀޘഭ儈ṑ∅ъ⭏ቡъ㇑⨶㌫㔏āкᡚ㠣2021ᒤ8ᴸ31ᰕⲴ∅ъ⭏ቡъᮠᦞǄ

∅ъ⭏ቡъ䗷〻৺уъษޫ৽侸üüᮠᦞᶕⓀѪĀ2021 ቺेӜൠ४儈ṑ∅ъ⭏ቡъ⣦ߥ䰞ধ䈳ḕā̍ 䙊䗷ेӜᐲ

ᮉငㅜйᯩ䈳⹄ᒣਠഎ᭦ᡁṑ ���� ቺ∅ъ⭏Ⲵᴹ᭸䰞ধ 5562 ԭˈঐ∅ъ⭏ᙫӪᮠⲴ 94.32%Ǆ

ቡъᐲ൪৺⭘Ӫঅս䇴ԧüüᮠᦞᶕⓀѪĀेӜॆᐕབྷᆖ 2021 ᒤ⭘Ӫঅս䰞ধ䈳ḕā̍ 䈳ḕሩ䊑Ѫᤋ㚈ᡁṑ

2021 ቺ∅ъ⭏Ⲵ 318 ᇦ⭘ӪঅսǄ
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ेӜॆᐕབྷᆖ 2021 ቺ∅ъ⭏ޡ 5897 Ӫˈо৫ᒤӪᮠสᵜᤱᒣǄަѝˈᵜ、∅ъ⭏ 3670 Ӫˈঐ∅ъ

⭏ᙫӪᮠⲴ 62.24%ˈ⺅༛∅ъ⭏ 2021 Ӫˈঐ∅ъ⭏ᙫӪᮠⲴ 34.27%ˈঊ༛∅ъ⭏ 206 Ӫˈঐ∅ъ⭏ᙫ

ӪᮠⲴ 3.49%�̠ ⭧⭏ 3492 Ӫ˄59.22%˅̍ ྣ⭏ 2405 Ӫ˄40.78%˅̍ ⭧ྣ∄ֻѪ 1.45Ή1˗ेӜ⭏Ⓚ∅ъ

⭏ 557 Ӫ˄9.45%˅̍ Ӝཆ⭏Ⓚ∅ъ⭏ 5340 Ӫ˄90.55% Ǆ˅

3.49 
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62.24 
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2230
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1.1



ᡚ㠣 2021 ᒤ 8 ᴸ 31 ᰕ * ᡁ̍ṑ 2021 ቺ∅ъ⭏ᙫփ∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷Ѫ 90.37%Ǆަѝ ഭ̍ॷᆖ 1699 Ӫˈ

ঐ 28.81%˗ࠪഭǃࠪຳ 313 Ӫˈঐ 5.31%˗ॿ䇞ਸ਼ቡъ 2709 Ӫˈঐ 45.94%Ǆᡚ㠣 2021 ᒤ 12 ᴸ 31 ᰕˈ

ᡁṑ 2021 ቺ∅ъ⭏ᙫփ∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷Ѫ 94.28%Ǆ
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 л᮷ᮠᦞ㤕ᰐ⢩࡛䈤᰾ˈ൷Ѫᡚ㠣�ᴸ��ᰕቡъᮠᦞ



截至 2021年 8月 31日，2021ቺᵜ、∅ъ⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷Ѫ 86.95%ˈ⺅༛∅ъ⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷

Ѫ 96.29% ঊ̍༛∅ъ⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷Ѫ 93.20%ǄӾ∅ъ৫ੁᶕⴻˈᴥ 、∅ъ⭏ԕॷᆖ *˄ 50.33% Ѫ˅ѫˈ

ॿ䇞ਸ਼ቡъ *˄21.93%˅⅑ѻ˗⺅༛∅ъ⭏઼ঊ༛∅ъ⭏൷ԕॿ䇞ਸ਼ቡъѪѫˈঐ∄࡛࠶Ѫ

85.01%ǃ90.29%ˈᙫփѪ 85.5%Ǆ

1.2.1 分学历毕业去向落实率

*

ॷᆖ⦷˖ഭ䈫⹄ˈㅜҼᆖ༛ᆖսˈࠪഭǃࠪຳ␡䙐

ॿ䇞ਸ਼ቡъ⦷˖ㆮቡъॿ䇞ቡъǃㆮࣣࣘਸ਼ቡъǃᓄᖱѹޥ࣑ǃ、⹄ࣙ⨶˄ਜ਼ঊ༛ਾޕㄉ˅ǃഭᇦสቲ亩ⴞǃൠᯩสቲ亩ⴞ

⚥⍫ቡъ⦷˖ަԆᖅ⭘ᖒᔿቡъǃ㠚⭡㙼ъ



ᡚ㠣 2021ᒤ 12ᴸ 31ᰕˈ2021ቺᵜ、∅ъ⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷Ѫ 92.62%ˈ⺅༛∅ъ⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷

Ѫ 97.29%ˈঊ༛∅ъ⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷Ѫ 94.26%ˈᡁṑ 2021 ቺᙫփ∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷Ѫ 94.28%ˈ䖳 8 ᴸ

31ᰕᨀ儈 3.91%Ǆ

 ��ᴸ��ᰕᮠᦞѝਜ਼��ᴸԭ∅ъⲴ⹄ウ⭏ˈഐ↔⺅༛઼ঊ༛Ⲵ∅ъӪᮠ䖳�ᴸ��ᰕᴹᡰ࣐Ǆ

92.62 97.00

50.41

1085 829 711 9

22.59 19.37

0.25
7.42

86.90

2.59 0.09
166 1944 58 2

1850



2021ቺᵜ、∅ъ⭏ѝˈ᤹ ∅ъ⭏⭏Ⓚൠ࠶ᐳᶕⴻ ⋣̍ेⴱ⭏Ⓚ∅ъ⭏ᴰཊ Ѫ̍228ӪǄӾ∅ъ৫ੁᶕⴻˈ

к⎧⭏Ⓚ∅ъ⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷ᴰ儈Ѫ 92.86%Ǆഋᐍ⭏Ⓚ∅ъ⭏ॷᆖ⦷ᴰ儈ˈѪ 56.20%˗к⎧⭏Ⓚ∅ъ

⭏ࠪഭ˄ຳ˅⦷ᴰ儈ˈѪ 28.57%Ǆ

1.2.2 分生源毕业去向落实率





1.2.3 分学院毕业去向落实率

2021 ቺ∅ъ⭏࠶ᐳ൘ 13 њᆖ䲒ᡚ㠣 2021 ᒤ 8 ᴸ 31 ᰕˈ5 њᆖ䲒ᵜ、⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷儈Ҿ 90%ˈ

9 њᆖ䲒⺅༛⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷儈Ҿ 90%ˈ5 њᆖ䲒ঊ༛⭏∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷儈Ҿ 90%Ǆ



截至 2021年 12月 31日，各学院毕业去向落实率均高于 90%。其中马克思主义学院毕业生毕业去向

落实率达 100%。



2021 ቺᵜ、∅ъ⭏࠶ᐳ൘ 44 њуъˈަѝ 9 њуъⲴ∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷൘ 95% ԕкˈ1 њуъⲴ∅ъ

৫ੁ㩭ᇎ⦷䗮ࡠҶ 100.00%Ǆ

1.2.4 分专业毕业去向落实率





2021ቺ⺅༛∅ъ⭏࠶ᐳ൘46њуъˈަѝ22њуъⲴ∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷䗮ࡠҶ100.00%Ǆ





2021ቺঊ༛∅ъ⭏࠶ᐳ൘12њуъˈަѝ8њуъⲴ∅ъ৫ੁ㩭ᇎ⦷䗮ࡠҶ100.00%Ǆ



毕业生就业
去向分析

贰



BEI J ING UNIVERSITY
OF CHEMICAL
TECHNOLOGY

ቡъ४ฏ�̟ ᡁṑ 2021 ቺ∅ъ⭏ѫ㾱൘ेӜ˄40.33%˅ቡъˈަ⅑ѫ㾱⍱ੁь䜘ൠ४˄35.42% Ǆ˅

ᡚ㠣 2021 ᒤ 8 ᴸ 31 ᰕˈ᤹➗ᮉ㛢䜘ᴰᯠⲴ㔏䇑࠶㊫ˈᡁṑᇎ䱵ᐢቡъӪᮠѪ 3317 Ӫ *˄нਜ਼ഭ

ॷᆖ઼ࠪഭǃࠪຳ Ǆ˅

2.1.1 就业单位地域

�ᵜㄐѝⲴᮠᦞ᷀࠶ӵ䪸ሩቡъⲴ ���� ӪǄަѝˈഐঅս⎹ᇶㅹഐˈቡъؑᓃѝঅսᡰ൘ൠǃঅսᙗ䍘ǃঅս㹼ъᆈ൘オ٬Ⲵᮠᦞˈ

н䇑ޕ㔏䇑Ǆ

40.33%

35.42%

9.20%

12.75%

2.30%

2.1



40.33%

%3.84
%3.24 %2.97

%1.97 %1.88 %1.73 %1.73 %1.60 %1.57

%39.15

416

811

105

1332

31.25%

45.41%

56.45%

40.33%

465

656

49

1170

34.94%

36.73%

26.34%

35.42%

132

158

14

304

9.92%

8.85%

7.53%

9.20%

267

138

16

421

20.06%

7.73%

8.60%

12.75%

51

23

2

76

3.83%

1.29%

1.08%

2.30%



2021ቺ∅ъ⭏൘њ㹼ъ൷ᴹቡъ ն̍ѫ㾱䳶ѝ൘ࡦ䙐ъ˄ 38.11%˅̍、ᆖ⹄ウ઼ᢰᵟᴽ࣑ъ˄ 16.16%˅̍

ؑՐ䗃ǃ䖟Ԧ઼ؑᢰᵟᴽ࣑ъ˄12.09%˅઼ᮉ㛢㹼ъ˄7.65% Ǆ˅

2.1.2 就业行业分布

%38.11 %16.16 %12.09

%3.59 %3.56

%3.37 %3.18 %12.29

%7.65



33.33

7.06

16.11

6.98 5.87
3.02 2.54

6.35
2.78 4.05 2.54 0.87 1.59 1.83 2.22 0.71 0.48 0.87 0.63 0.16

42.77

10.21
5.96 2.27 4.25 4.14 1.13 2.27 0.74 0.62 1.64 0.85 0.62 0.11 0.57 0.57 0.11 0.17 0.11

20.87

23.68

0.00 0.00 1.32 0.66 1.97
0.00 0.00 1.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.66

36.84

0.66

32.89



㊫Աъ˄ 79.91% ᱟ˅੨㓣ᡁṑ����ቺ∅ъ⭏ቡъⲴѫ䚃ˈቔԕ≁㩕�⿱㩕Աъ˄ 41.67% ঐ˅∄ᴰ儈Ǆ࠶ᆖশᶕⴻˈ

н਼ᆖশቲ⅑Ⲵ∅ъ⭏ާփ⍱ੁⲴঅս㊫රᆈ൘ᐞᔲˈަ ѝᵜ、∅ъ⭏ѫ㾱⍱ੁ≁㩕�⿱㩕Աъ˄ 54.52%˅̍⺅༛∅ъ⭏

ѫ㾱⍱ੁഭᴹԱъ˄ 37.97%˅̍ঊ༛∅ъ⭏ѫ㾱⍱ੁһъঅս˄ 41.45% Ǆ˅

2.1.3 就业单位性质分布

41.67  

31.25 

9.98 

6.98  
3.25 
6.87  

2.72  
3.28

81.14
21.34  

5.28  
54.52

12.87  

3.69  
12.03

81.33
37.97 

8.46  
34.90

2.95  

2.63  
41.45

53.29
34.87 

3.95  
14.47

2.63  

�Աъᤷ㊫ԱъⲴᙫ઼ˈवਜ਼≁㩕 �⿱㩕Աъǃй䍴ԱъǃഭᴹԱъǄ
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ᆖṑᤱ㔝᧘䘋ቡъᕅሬᐕ ㍗̍ᇶത㔅ഭᇦᡈ⮕ 〟̍ᶱѫࣘሩ᧕Ӝ⍕ްॿ਼ਁኅǃ䮯⊏㓿⍾ᑖਁኅǃĀа

ᑖа䐟āᔪ䇮ǃ㋔◣བྷ⒮४ᔪ䇮ㅹഭᇦਁኅᡈ⮕ˈ啃࣡∅ъ⭏ࡠഭᇦ䟽⛩ൠ४ᔪ࣏・ъǄ2021 ቺ∅ъ

⭏䘹ᤙ൘Ӝ⍕ްൠ४ǃ䮯⊏㓿⍾ᑖǃĀаᑖа䐟āᔪ䇮ൠ४ǃ㋔◣བྷ⒮४ቡъⲴӪᮠ࡛࠶Ѫ1542Ӫǃ753Ӫǃ

966 Ӫǃ233 ӪǄ

2.2.1 重点区域就业情况

1542 753

966

2.2

233



2021 ቺ∅ъ⭏䎤㾯䜘઼สቲቡъ 462 Ӫˈަѝᵜ

、⭏ 293 Ӫˈ⹄ウ⭏ 169 ӪǄ2.2.3 基层就业
情况

 2021 ቺ∅ъ⭏ᣅ䓛Āབྷॆᐕā亶ฏᐕӪᮠっᇊ࣐ �

ަѝˈѝ⸣⋩ǃѝ⸣ॆǃѝ⎧⋩৺ަᰇлᆀޜਨޡᤋ᭦ᡁ

ṑ ���� ቺ∅ъ⭏ ��� ӪǄ

ᡁṑ 418  2021 ቺ∅ъ⭏䘋ޕ 91 ᇦ 500 ᕪԱъˈަѝц⭼ 500 ᕪԱъ 41 ᇦˈ੨㓣∅ъ⭏ 189 Ӫ˗ѝഭ

500 ᕪԱъ 85 ᇦˈ੨㓣∅ъ⭏ 409 ӪǄ

2.2.2 重点单位
就业情况

172
61
55
47
44

35
28
26
24

20

14
14
9

19

22

233



ᡁṑ 2021 ቺ∅ъ⭏ॷᆖ␡䙐Ӫᮠޡ 2012 Ӫˈঐ∅ъ⭏ᙫӪᮠⲴ 34.12%Ǆ

2021 ቺ∅ъ⭏ഭॷᆖӪᮠ 1699 Ӫˈঐ∅ъ⭏ᙫӪᮠⲴ 28.81%Ǆᆖশቲ⅑∅ъ⭏ѝˈᵜ、∅ъ⭏ഭ

ॷᆖ∄ֻ䗮 42.40%ˈ⺅༛∅ъ⭏ഭॷᆖ∄ֻ䗮 7.08%Ǆަѝ㔗㔝൘ᵜṑ␡䙐 941 Ӫ˄55.52%˅̍ ཆṑ␡䙐

754 Ӫ˄44.48%˅̍ 䘋ޕĀৼа⍱āᔪ䇮儈ṑ␡䙐 1567 ӪǄ

2.3.1 国内升学

BEI J ING UNIVERSITY
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TECHNOLOGY

2.3

293人

267 1 2 6 13 9

169人

151 2 3 11 1 1

�䎤㾯䜘ⴱԭቡъ઼สቲ亩ⴞቡъᴹ䜘࠶䟽ਐӪઈǄ



42.40 

51.02 53.62 52.36 16.15 34.00 34.71 34.74 20.92 55.81 34.13 25.98 

7.08 

ᡁṑ 2021 ቺᵜ、∅ъ⭏䈫⹄ӪᮠѪ 1440 Ӫ 䈫̍⹄⦷Ѫ 39.24% 䈫̍⹄⦷ᴰ儈Ѫॆᆖᆖ䲒˄55.81%˅̍

䈫⹄⦷䎵䗷 50% Ⲵᴹഋњᆖ䲒ˈ࡛࠶Ѫॆᆖᆖ䲒ǃᶀᯉ、ᆖоᐕ〻ᆖ䲒ǃ⭏ભ、ᆖоᢰᵟᆖ䲒ԕ৺ॆ

ᆖᐕ〻ᆖ䲒Ǆ

（1） 读研

394
608

435
570

392
267 208

331 254 161
50

201

326

151

198

82
149

71

86 133
26

17

3670
1440

39.24%



൘䈫⹄ᖅਆᡁṑ ���� ቺ∅ъ⭏ᴰཊⲴࡽॱᡰ儈ṑྲлᡰ⽪Ǆ

ᡁṑ 2021 ቺ∅ъ⭏᭫䈫ㅜҼᆖսӪᮠޡ 116 Ӫˈঐ∅ъ⭏ᙫӪᮠⲴ 3.16%Ǆ

᭫䈫ㅜҼᆖս∄ֻᴰ儈ᆖ䲒Ѫ᮷⌅ᆖ䲒˄7.25%˅̍ ަ⅑Ѫ㓿⍾㇑⨶ᆖ䲒˄6.38% Ǆ˅

（2） 第二学位

2.03 0.82 1.97 0.00 0.00 2.53 2.46 6.38 4.12 6.25 7.25 

394

8 5 11 14 25 11 5 0 013 24

608

435

570
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2021 ቺ∅ъ⭏ࠪഭǃࠪ ຳ␡䙐Ӫᮠ 313 Ӫ ঐ̍∅ъ⭏ᙫӪᮠⲴ 5.31%ˈަ ѝᵜ、∅ъ⭏ 291 Ӫ˄ �����˅̍

⺅༛∅ъ⭏ 16 Ӫ˄�����˅̍ ঊ༛∅ъ⭏ 6 Ӫ˄����� Ǆ˅

2021 ቺ∅ъ⭏ࠪഭǃࠪຳ␡䙐Ⲵഭᇦ˄ൠ४˅ѫ㾱࠶ᐳ൘㤡ഭ˄116 Ӫ ǃ˅㖾ഭ˄44 Ӫ ǃ˅俉⢩࡛

㹼᭯४˄32 Ӫ˅ㅹഭᇦ˄ൠ४ Ǆ˅

37.06

14.06 

24.92

5.757.9910.22
116 

44 32 25 18 

78 

2.3.2 出国、出境深造



毕业生就业
情况



BEIJING UNIVERSITY
OF CHEMICAL
TECHNOLOGY

3.1

䟽ᴽޘˈ࣑㾶ⴆᔰኅ㋮߶ṑഝᤋ㚈⍫ࣘ

ᕪᇓՐˈཊ䚃ᤃኅቡъᤋ㚈ᇓՐ䍴Ⓚ2021ᒤˈᡁṑቡъ㛢Ӫᐕᡀ᭸᰾ᱮˈ

ޣᐕᗇࡠҶк㓗䜘䰘Ⲵ䇔ਟǄᮉ㛢䜘䜘

䮯ᘰ䘋呿൘2022ቺ∅ъ⭏ቡъࡋъᐕՊк

ሩᡁṑቡъᑞᢦᐕҸԕ㛟ᇊ˗Ā⏥㛢ߋ

ᡀ᮷ॆ⎨⏖ᕅሬ∅ъ⭏৲ޕߋԽāޕ䘹

ĀޘഭᲞ䙊儈ṑ∅ъ⭏ቡъࡋъᐕިරṸ

ֻā˗ᡁṑ⢥ཤㆆࡂᒦ俆ᢩޕ䘹ཊњޘഭᲞ

䙊儈ṑ∅ъ⭏ᶀᯉॆᐕ㹼ъቡъࡋъᤷሬင

ઈՊᡀઈঅսˈᡁṑᆻᶕᯠ࢟Җ䇠ᣵԫ࢟ѫ

ԫငઈ˗㧧䇴Ā2021ᒤᓖ儈ṑቡъᴰਇ⅒䗾

྆ā˗㧧䇴ĀेӜൠ४儈ṑՈ⿰ࡋᯠࡋъഒ

䱏䇴䘹ᴰ֣㓴㓷྆ā˗Āབྷᆖ⭏ቡъоࡋъ

ᤷሬ䈮ā㧧䇴ेӜᐲቡъ䠁䈮˗ݹ᰾ᰕᣕቡ

ᡁṑቡъᐕਁ㺘Ҷ仈ѪĀ࣎ᇎһǃᕪ⢩

㢢ǃᩝᒣਠǃ׳ቡъ˖ेӜॆᐕབྷᆖ൘ފਢ

ᆖҐᮉ㛢ѝ㋮߶᧘䘋2021ቺ∅ъ⭏ቡъᐕ

āⲴޣᣕ䚃Ǆ

ᆖṑ൘ᶴᔪཊ䚃ǃޘ㾶ⴆǃ␡ቲ⅑

ቡъᐲ൪ᐕփ㌫Ⲵᙍ䐟ᤷሬлˈࠪ㢢ൠ

ᆼᡀҶ2021ᒤቡъᐲ൪ᐕˈ⢩࡛ᱟ൘ᤋ

㚈䍴ⓀᤃኅоᇓՐǃṑഝᤋ㚈⍫ࣘ৺о⭘

Ӫঅս␡ᓖਸㅹᯩ䶒Ⲵᐕᡀ᭸ᱮ㪇Ǆ

ᮉ㛢䜘“24365”䍴Ⓚˈ㔗㔝ਁྭ⭘࠶ݵ

ᥕ㓯кᒣਠՈ࣯ˈѪ2021ቺ∅ъ⭏儈᭸㋮

߶Ր䙂ᤋ㚈ؑˈᢈⴤᒣਠᡆᖅᒣ

ਠᤱ㔝ᔰኅオѝᤋ㚈ՊˈᢈᗞؑޜՇਧ

ㅹᯠჂփᒣਠ儈仁⅑ਁᐳᤋ㚈᧘᮷ˈ਼ᰦ

ṩᦞ⯛ᛵ䱢᧗ޣ㾱≲ˈᴹᒿᚒ༽ᔰኅ㓯

лᤋ㚈⍫ࣘǄ2021ᒤᆖṑቡъޜՇਧਁᐳ

᧘᮷䘁1600։ㇷ˄䖳৫ᒤ਼∄䮯20%ԕ

к˅ˈቡъ㖁ㄉਁᐳᤋ㚈ؑ2800։ᶑ

˄䖳৫ᒤ਼∄䮯90%ԕк˅ˈѪᆖ⭏ቡ

ъᨀҶݵ䏣Ⲵ䘹ᤙǄѪ䘋а↕ᨀ儈ቡъ

ؑॆ≤ᒣˈ࣐ᕪᇓՐѫ䚃⭘ˈ2021
ᒤᆖṑ⵰࣋᧘䘋“㋮߶ࡋъቡъаփॆؑ

㌫㔏”ᔪ䇮ˈԕ⭘ᡧѪሬੁˈѪᮉᐸǃ

ᆖ⭏ǃṑ৻ǃ䳷ѫᨀᇓՐǃ亴㓖ǃ

䈒ǃㆮ㓖Ⲵᯩޘսᴽ࣑ˈᇎ⧠ਇՇ㗔փⲴ

㾶ⴆǄޘ

ᢈ㹼ъᒣਠˈᔰኅṑԱ㚄ࣘǃṑൠ

㚄ࣘǃṑ䱵㚄ࣘˈॳᯩⲮ䇑Ā⢥㓯ᩝ

ẕāˈᢃ䙊䚃ǃ䳶ѝ䍴Ⓚǃӂ࡙ޡӛˈ

Ѯ࣎㋮߶ॆᇊսǃ⢩㢢勌᰾Ⲵཊ൪⅑ᤋ㚈



ഭᇦਁኅᡈ⮕བྷተ࣑ᕪቡъᕅሬˈᴽ࣐

䗷〻ᮉ㛢ᒣਠޘኅˈᔪ䇮ਁ⏟⭏⌘ޣ

ᡁṑ儈ᓖ䟽㿶ᆖ⭏ቡъ㜭࣋ษޫǃ㙼ъ

⭏⏟ਁኅᮉ㛢ǃቡъഠ䳮ᑞᢦㅹᐕˈඊ

ᤱቡъ㛢Ӫሬੁˈ㔃ਸഭᇦਁኅ䴰≲ǃӪ

ษޫ㿴ᖻ઼ᆖ⭏ᡀ䮯䴰≲ˈ⵰࣋Ҿส

ǃᕪࣘ࣋ǃਁ׳ኅˈнᯝ࣐ᕪᴹ儈ᓖǃ

ᴹ᭸ᓖǃᴹᓖⲴቡъᤷሬоᑞᢦᐕǄ

ᡁṑ〟ᶱ䍟ᖫ㩭ᇎഭᇦቡъᯩ䪸ˈ࣐

ᕪቡъ㿲ᕅሬˈ啃࣡∅ъ⭏ሶ㠚ᐡⲴӪ⭏

⨶ᜣ㶽ޕഭᇦ઼Ӫ≁Ⲵᵏᵋˈᤱ㔝ᔰኅ

Ā䎤สቲǃޕѫ⍱üü䇙䶂᱕൘⾆ഭᴰ䴰

ሶቡъᐕޣਓ〫ࡽˈ䚥ᗚᆖ⭏ᡀ䮯

ਁኅ㿴ᖻˈ᧒㍒ᆖъ㙼ъаփॆਁኅⲴޘ

䗷〻ᮉ㛢⁑ᔿˈ䘋а↕ᨀ儈ᆖ⭏ਁኅⲴ

Ǆᔪ䇮䙊у㔃ਸⲴ⭏⏟ᮉ㛢䈮〻փ࣋ࣘ

㌫Ǆᢈᯠ⭏ᕅ㡚ᐕ〻ǃቡъᤷሬ䈮ǃ⭏

⏟ᮉ㛢⍫ࣘㅹ䖭փˈ䶒ੁн਼ᒤ㓗䇮䇑䈮

〻ᇩˈሶഭᇦབྷ࣯ǃ㹼ъᖒ࣯ǃᆖ、Ո

࣯㶽ޕ⭏⏟䈮〻ˈᖒᡀ䘹؞оᗵ؞ǃ⨶䇪

оᇎ䐥ǃ㓯ко㓯л㔃ਸⲴ㌫ࡇ䈮〻ˈ

᧘ࠪĀ⭏⏟Პ৺ᗞ䈮าāㅹ㌫ࡇ䈮〻ˈ

ǉቡъࡋъᤷሬ䈮Ǌ㧧䇴Ā����ᒤेӜ儈

ṑቡъࡋъ䠁䈮āǄ䙊䗷␡ॆṑԱਸࡋ

ᯠᤷሬ䈮〻ᖒᔿˈ����ᒤᔰኅṑԱਸቡ

ъ㛢Ӫ亩ⴞ�亩ˈᔪ䇮࠶уъ㙼ъਁኅᮉ

㛢䈮〻�亩Ǆᕪॆᐸ䍴ษޫˈ䘋а↕ᆼழ

Āᮉᐸ�ṑ৻�ᴻ䖸�㹼ъ㋮㤡āⲴ⭏⏟ᮉ

㛢䱏ԽǄ㚈ԫṑཆቡъᤷሬ䈒ᐸ��

Ӫǃᆖъਁኅ䈒ᐸ���Ӫǃᴻ䖸䇢ᐸ���

ӪǄ����ᒤ䘹䘱��Ӫ⅑৲࣐уъ䇔䇱Ⲵᐸ

䍴ษ䇝Ǆᆖṑਇ䚰৲оѝഭᮉ㛢⭥㿶ਠ

ǉа㙼ѪǊу൪ᖅࡦǄ

⍫ࣘǄ࣐ᕪоާᴹ勌᰾㹼ъ⢩㢢ⲴԱъਸ

ˈоѝ⸣⋩ǃѝ⸣ॆǃѝഭѝॆǃѝഭ

ॆᆖᐕ〻䳶ഒㅹཊᇦབྷර䳶ഒԱъѮ࣎у

൪ቡъ⍫ࣘǄ䶒ੁн਼ᆖ⭏㗔փǃн਼у

ъ亶ฏ઼н਼ൠฏˈᔰኅṑᵚቡъᆖ⭏

у൪ǃ᮷、㊫у൪ǃᇎҐ⭏у൪ǃߋᐕԱ

ъу൪ǃᆖ䲒у൪৺࠶ⴱᐲу൪ㅹу൪ᤋ

㚈⍫ࣘǄ䇔ⵏ㩭ᇎᮉ㛢䜘ޣ㾱≲ˈᡁṑ

ਧਜᒦ㚄ਸཙ⍕བྷᆖǃ↖≹བྷᆖǃ⎉⊏བྷ

ᆖㅹޘഭॆᐕ৺⭏ᘱ⧟؍уъ⢩㢢ᱮ㪇Ⲵ

Ҽॱ։ᡰ儈ṑ਼ޡѮ࣎㚄ਸৼ䘹ՊǄ൘ᔰ

ኅޘ㾶ⴆᤋ㚈⍫ࣘⲴ਼ᰦˈѪᶕṑᤋ㚈অ

սᨀᇓՐǃᇓ䇢ǃ䶒䈅ǃㆮ㓖Āаㄉ

ᔿˈޘ〻ॆāᴽ࣑˗൘ྭڊ䱢⯛ᐕⲴส

кˈㆰॆ⭘Ӫঅսޕṑ〻ᒿˈѪԱъᤋ

㚈઼ᆖ⭏≲㙼ᨀ࡙ׯǄ����ᒤޡѮ࣎ৼ

䘹Պ��൪˄㓯к��൪ǃ㓯л��൪˅ˈᇓ䇢

Պ���൪˄㓯к���൪ǃ㓯л���൪˅ˈ㍟

䇑৲ՊԱъ�����։ᇦ˄䖳৫ᒤ਼∄䮯

���ԕк˅ˈᨀቡъս䎵���зњˈӪ

൷䎵�њቡъսǄ

㾱Ⲵൠᯩ䰚ݹāѫ仈ᮉ㛢Ǆབྷ࣋᧘䘋∅ъ

⭏สቲቡъˈѮ࣎Ā≨䘌䐏ފ䎠ˈࡠ⾆ഭ

䴰㾱Ⲵൠᯩᔪ࣏・ъüüสቲቡъу൪ᇓ

䇢āĀ䘹䈳⭏᭯ㆆ䀓䈫āㅹӔ⍱࠶ӛՊǃ

ษ䇝ՊˈᢈᇈᯩޜՇਧੁᆖ⭏৺ᰦਁᐳ

ᣕ䙊⸕ǃ᭯ㆆؑˈᨀ᭯ㆆ㋮㓶ॆ䀓

䈫ǃᣕᤷሬǃ㓿傼࠶ӛㅹᴽ࣑Ǆ⌘䟽ഭ

ᇦ䟽⛩ᔪ䇮亶ฏⲴቡъᕅሬᐕǄ〟ᶱ৲

оഭ㚈㹼ࣘˈ㓴㓷Ѯ࣎㹼ъਁኅᣕǃ

Āῌṧབྷ䇢าüüᆖ䮯ᆖက䈤ቡъāㅹ⍫

⭏䘋ᆖ׳ˈᢈĀབྷॆᐕā⢩㢢㛢Ӫˈࣘ

ᆖԕ㠤⭘ˈѫࣘᴽ࣑ഭᇦ䟽བྷᡈ⮕ᇎᯭǄ



३䝽≲㙼䴰≲ˈ࣐ᕪ㋮߶ॆቡъ᭟ᤱᑞᢦ

ъ亩ⴞਆᗇᯠਁኅࡋᯠࡋ

ъㄎҹਆᗇᯠᇎ᭸ࡋᯠࡋ

䙊䗷䗷〻ॆ䈳⹄৽侸ᵪࡦˈ䶒ੁн਼ᆖ

⭏㗔փˈᇎᯭቡъੁ㋮߶䇶࡛ǃቡъؑ

㋮߶᧘䘱ǃቡъᤷሬ㋮߶ᯭㆆⲴ㋮߶ॆ

ቡъ᭟ᤱᑞᢦǄཊ㔤ᓖᔪ・ቡъᐕਠ

䍖ˈ䙊䗷ቡъੁ䈳⹄ǃቡъ䴰≲䈳⹄ǃ

ቡъ⣦ᘱ䐏䑚ㅹᯩᔿˈᆼழቡъสᮠᦞ

ਠ䍖ǃ㘳⹄ᆖ⭏ਠ䍖ǃ䟽⛩ޣ⌘㗔փਠ䍖

ㅹǄ࠶㊫ර࣐ᕪ䍴Ⓚሩ᧕ˈ䙊ቡъؑ

ਁᐳ䚃ˈᆼழ⭘Ӫঅսؑᓃˈᨀ

Ā㨌অᔿāቡъᤷሬˈо㙼ъᮉ㛢ษ䇝ᵪ

ᶴਸᔰ䇮࣑ޜઈǃ䬦㹼ǃഭԱㅹ㙼ъᯩ

ੁⲴษ䇝䈮〻Ǆ䪸ሩᙗᔰኅᯩޘսᑞᢦˈ

Ӿቡъؑᗳṁ・ǃቡъ㿲ᘥᴤᯠǃቡъᵏ

ᵋ䈳ᮤǃቡъᵪՊ᧒㍒ǃቡъ㜭࣋ᨀॷᯩ

䶒ˈᮤਸṑཆᐕ࣋䟿ˈ࠶ቲ⅑ᔰኅᑞ

ᢦᐕˈᇎᯭĀа⭏аㆆāˈᔰኅĀаሩ

аāњᙗॆ䈒ˈ䇮・Āㆰশ䰘䇺āㅹǄ

����ᒤˈ␡㙅㓶Āӂ㚄㖁�ቡъā⁑

ᔿˈ㓴㓷ᔰኅᆖъ㿴ࡂᤷሬǃ䟽⛩、ⴞ䖵

ሬǃ㙼ъ⭏⏟㿴ࡂǃቡъᖒ࣯᷀࠶ǃ㙼൪

ᖒ䊑⽬Ԛǃ≲㙼ቡъᢰᐗǃ㙼൪ਁኅᨀ

⽪ǃ䟽⛩㹼ъᤷሬǃสቲቡъᕅሬㅹቡъ

ᤷሬ⍫ࣘ���൪ˈѪ∅ъ⭏᥆ᧈ㋮૱㖁㔌ቡ

ъᤷሬޜᔰ䈮䍴Ⓚ��䰘ˈ㍟䇑৲о∅ъ⭏

䎵䗷����Ӫ⅑ˈ㾶ⴆޘփ∅ъ⭏Ǆ

ᡁṑᱟ俆ᢩ䘋ޕĀഭᇦབྷᆖ⭏ࡋᯠᙗ䈅傼

䇑ࡂāⲴ儈ṑѻаˈޘ䶒᧘䘋ࡋᯠࡋъᮉ㛢

ᐕԕᶕˈ䘎㔝ޝᒤ㧧ᗇᮉ㛢䜘઼ेӜᐲⲴ

ъᐕ䳶փ྆亩Ǆࡋᯠࡋ 2021ᒤˈᢈ

Āབྷॆᐕā㹼ъॿ਼ᇎ䐥㛢Ӫࡋᯠࡋъสൠ

ᔪ䇮ˈ൘ेӜᐲĀа㺇йഝཊ⛩āᔪ䇮փ㌫

лˈ䟽⛩ᢃ䙐Āࡋᯠѝᗳ�᭟ᤱѝᗳࡋ�ӛ୶

സࡋ�ᇒオ䰤ā䬮ᶑᔿࡋᯠࡋъᇎ䇝⁑ᔿǄ

619亩བྷᆖ⭏ࡋᯠࡋъ䇝㓳䇑ࡂ亩ⴞᡀ࣏・

亩ˈ㍟䇑৲о3200։Ӫ⅑ˈ㧧ᢩഭᇦ㓗བྷᆖ⭏

ˈ亩ⴞ80亩ǃेӜᐲ㓗106亩ࡂъ䇝㓳䇑ࡋᯠࡋ

ԕᵜ、⭏Ѫㅜа㘵൘Ṩᗳᵏ઼࠺䟽㾱ഭ䱵Պ

䇞кਁ㺘ѝ㤡᮷᮷ㄐ52ㇷˈᡀ࣏ᦸ⨶у࡙23
亩Ǆ2021ᒤ9ᴸˈ㓿Āഭࡋ䇑ࡂāуᇦ㓴ࡍ䇴

઼༽ᇑˈᡁṑᴹ�ㇷᆖᵟ䇪᮷઼2њ᭩ᡀ᷌亩ⴞ

ᡀޕ࣏䘹ㅜॱഋቺޘഭབྷᆖ⭏ࡋᯠࡋъᒤՊˈ

㤵Ǆࡽࡇ䘹亩ⴞᮠ൘䜘儈ṑѝޕ

〟ᶱ᧒㍒аҼ䈮า㚄ࣘᵪࡦˈᢺᆖ、ㄎ䎋

Ѫ䈮าᮉᆖⲴᤃኅᔦը઼㛢ӪⲴ䟽㾱䖭փǄ

ᡚ㠣����ᒤ11ᴸˈᵜ、⭏㍟䇑৲о㊫ᆖ、

ㄎ䎋75亩ˈޡ㦓㧧ഭ䱵㓗྆࣡217Ӫ⅑ǃഭ

ᇦ㓗྆࣡383Ӫ⅑ǃⴱ䜘㓗྆࣡2216Ӫ⅑Ǆ

ަѝˈ൘13亩ᧂ㹼ῌ䎋һѝਆᗇশਢケᙗ

྆࣡ˈ9亩䎋һѝਆᗇᴰ儈ㅹ㓗྆࣡Ǆ൘ㅜг

ቺѝഭഭ䱵Āӂ㚄㖁�āࡋᯠࡋъབྷ䎋ѝˈᡁ

ṑࡧᯠশਢᴰྭᡀ㔙ˈ俆⅑㦓㧧ޘഭᙫߣ䎋䬦

ഭ䬦྆2亩ǃ䬌྆8亩ˈᒦ㦓㧧ेӜޘ䇑ޡˈ྆

䎋४ĀՈ⿰㓴㓷྆āǄेӜൠ४儈ṑབྷᆖ⭏Ո

ъഒ䱏䇴䘹ѝ㧧ᗇेӜᐲҼㅹ྆2њǃйࡋ⿰

ㅹ྆4њˈᆖṑ㧧ĀՈ⿰㓴㓷྆ā〠ਧǄ
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 ᡁṑ ���� ቺᵜ、⭏ሩⴞࡽᐢ㩭ᇎᐕⲴ┑ᓖ * Ѫ 97.24%ˈ���� ቺ⹄ウ⭏ሩⴞࡽᐢ㩭ᇎᐕⲴ┑ᓖѪ ������Ǆ

┑ᓖᤷ∅ъ⭏䘹ᤙĀᖸ┑āĀ┑ā઼Āสᵜ┑āⲴ∄ֻѻ઼Ǆ

3.2

41.83

46.60 0.18

1.79

1.88

0.88

33.17

19.96

22.24

31.47

97.24

98.03



���� ቺᵜ、⭏ѫ㾱䙊䗷㓯кᯩᔿ˄67.71%˅㧧ਆᐕᤋ㚈ㅹؑǄ∅ъ⭏Ⲵ≲㙼ؑ䚃㲭❦⧠ཊॆݳˈնṑ

ഝ䚃ӽਁᥕ⵰ѫ㾱⭘Ǆ൘㊫≲㙼䚃ѝˈᴥ 、⭏ᴰ㓸ѫ㾱䙊䗷ṑഝ䚃˄ 41.58%˅઼ ⽮Պ䚃˄ 25.38% 㧧˅ᗇᐕǄ

（1） 本 生
92.59% Ⲵᵜ、⭏䇔Ѫ㠚ᐡ൘≲㙼䗷〻ѝ㺘⧠〟ᶱǄ2021 ቺᵜ、⭏൘≲㙼䗷〻ѝᒣ൷ᣅ䙂ㆰশ 16.09 ԭˈᒣ൷㧧

ᗇ䶒䈅ᵪՊ 6.31 ⅑ˈᒣ൷᭦ࡠᖅ⭘䙊⸕ 2.62 њǄӾᔰ≲㙼ࡠ㩭ᇎᐕˈᒣ൷⭘ᰦ 2.75 њᴸˈѫ㾱䳶ѝ൘ 2021 ᒤ

4ᴸ᭦ࡠ俆ԭᖅ⭘䙊⸕Ǆ

3.2.1 毕业生 分析

16.09

6.31

2.62

41.58%

25.38%

14.07%

13.07%

3.39%

0.50%

2.01%

67.71%



（2） 研 生

96.01% Ⲵ⹄ウ⭏䇔Ѫ㠚ᐡ൘≲㙼䗷〻ѝ㺘⧠〟ᶱǄ2021 ቺ⹄ウ⭏൘≲㙼䗷〻ѝᒣ൷ᣅ䙂ㆰশ 36.78 ԭˈᒣ൷㧧

ᗇ䶒䈅ᵪՊ 11.21⅑ˈᒣ൷᭦ࡠᖅ⭘䙊⸕ 4.44њǄӾᔰ≲㙼ࡠ㩭ᇎᐕˈᒣ൷⭘ᰦ 4.58њᴸˈѫ㾱䳶ѝ൘ 2020ᒤ

11ᴸ᭦ࡠ俆ԭᖅ⭘䙊⸕ˈᒣ൷∄ᵜ、⭏ᰙ �њᴸǄ

36.78

11.21

4.44

���� ቺ⹄ウ⭏ѫ㾱䙊䗷㓯кᯩᔿ˄65.97%˅㧧ਆᐕᤋ㚈ㅹؑǄ൘㊫≲㙼䚃ѝˈ⹄ウ⭏ᴰ㓸ѫ㾱䙊䗷ṑ

ഝ䚃˄49.70%˅઼⽮Պ䚃˄18.41%˅㧧ᗇᐕǄ

65.97%

49.70%

18.41%

17.46%

7.03%

5.24%

0.42%

1.73%



（1） 本 生 专业
2021 ቺᵜ、⭏ѝˈ82.91% ⲴӪ㺘⽪ӾһⲴᐕоᡰᆖуъޣǄ㘼ᵚ䘹ᤙоᡰᆖуъޣᐕⲴᵜ、∅ъ⭏ѫ㾱

ᱟഐѪሩ㠚ᐡⲴуънᝏޤ䏓˄27.21%˅઼уъᐕнㅖਸ㠚ᐡⲴ㙼ъᵏᖵ˄25.74% Ǆ˅

3.2.2 毕业生就业

26.51

28.6427.76

12.31 4.77

专业

27.21% 25.74%

16.91%

8.82% 7.35%
4.41%

2.21%

7.35%



（2） 研 生 专业
2021 ቺ⹄ウ⭏ѝˈ90.76% ⲴӪ㺘⽪ӾһⲴᐕоᡰᆖуъޣǄ㘼ᵚ䘹ᤙоᡰᆖуъޣᐕⲴ⹄ウᡰѫ㾱ᱟ

ഐѪуъᐕнㅖਸ㠚ᐡⲴ㙼ъᵏᖵ˄30.97%˅઼уъᰐޣⲴᐕ᭦ޕᴤ儈˄16.13% Ǆ˅

25.86

33.0831.82

7.21 2.03

专业

30.97%

16.13%
12.90% 12.26% 10.97%

7.10%

1.29%

8.39%



（3） 本 生 业分布
�ᡁṑ 2021 ቺᵜ、⭏ӾһⲴ㙼ъѫ㾱ѪуъᢰᵟӪઈ˄49.62%˅̍ ަ⅑Ѫ⭏ӗࡦ䙐৺ᴹޣӪઈ˄14.82%˅̍ ԕ৺

Ӫઈ˄8.79%ޣһӪઈ઼ᴹ࣎ Ǆ˅ާփᶕⴻˈᐕ〻ᢰᵟӪઈ˄28.14% ǃ˅ަԆуъᢰᵟӪઈ˄8.29%˅઼、ᆖ⹄ウӪઈ

˄7.29%˅ᱟᵜ、⭏ቡъ∄ֻᴰ儈Ⲵࡽйњ㙼ъ㊫Ǆ

（ ） 研 生 业分布
ᡁṑ 2021 ቺ⹄ウ⭏ӾһⲴ㙼ъѫ㾱ѪуъᢰᵟӪઈ˄71.10%˅̍ ަ⅑Ѫ⭏ӗࡦ䙐৺ᴹޣӪઈ˄9.54%˅̍ ԕ৺࣎

һӪઈ઼ᴹޣӪઈ˄5.30% Ǆ˅ާփᶕⴻˈ、ᆖ⹄ウӪઈ˄30.45% ǃ˅ᐕ〻ᢰᵟӪઈ˄28.96%˅ᱟ⹄ウ⭏ቡъ∄ֻᴰ儈

Ⲵࡽєњ㙼ъ㊫Ǆ

49.62%

14.82%
8.79%

6.41%
3.77%

0.13%

16.46%

71.10%

9.54%
5.30% 3.46% 2.62% 0.12%

7.87%



毕业生 人单位
质



BEIJING UNIVERSITY
OF CHEMICAL
TECHNOLOGY

4.1.1 本 生 专业

12.99

37.3141.96

5.75
1.99

专业

.1

������ϡ����ไӆ॓Тц֠ޕࡄࠅঞԣܾٶҺ䦚



2021ቺ⹄ウ⭏ѝ 9̍6.58%ⲴӪሩᵜṑ⹄ウ⭏ษޫ䍘䟿㺘⽪┑Ǆ࠶ᆖ䲒ᶕⴻˈؑ 、ᆖоᢰᵟᆖ䲒˄98.17% ǃ˅

ॆᆖᐕ〻ᆖ䲒˄98.01% ǃ˅ᶀᯉ、ᆖоᐕ〻ᆖ䲒˄97.17%˅⹄ウ⭏ሩᵜṑ⹄ウ⭏ษޫ䍘䟿Ⲵ┑ᓖ䖳儈Ǆ

4.1.2 研 生 质

98.17%

98.01%

97.17%

96.84%

96.76%

96.57%

95.65%

93.49%

93.48%

91.67%

90.48%



བྷᆖᵏ䰤㧧ᗇⲴ亩㜭࣋ѝˈ2021 ቺᵜ、⭏䇔Ѫᴰ㜭ཏ┑䏣 * ᇎ䱵ᐕ㾱≲Ⲵࡽй亩㜭࣋⅑Ѫ˖ᆖҐ㜭࣋ǃ

ഒ䱏ॿ㜭࣋ǃᢗ㹼㜭࣋˗㘼ࡋᯠ㜭࣋ǃ㙼ъ㿴ࡂ㜭࣋┑䏣ᇎ䱵ᐕ㾱≲Ⲵ〻ᓖ䘈ᴹᖵᨀ儈Ǆ

BEIJING UNIVERSITY
OF CHEMICAL
TECHNOLOGY

ṩᦞӄ࠶䟿㺘㔏䇑 5̍㺘⽪Āᆼޘ㜭ཏ┑䏣ā̍4㺘⽪Ā㜭ཏ┑䏣ā̍3㺘⽪Āа㡜ā̍2㺘⽪Āн㜭┑䏣ā̍1㺘⽪Āᆼޘн㜭┑䏣ā̍㇇ࠪ൷٬ˈ

ᮠ٬䎺བྷˈ㺘᰾┑䏣〻ᓖ䎺儈Ǆ

3.89 3.84 

3.84 

3.82 

3.80 

3.78 3.75 
3.74 

3.71 

3.70 

3.63 
3.62 

.2



⹄ウ⭏䇔Ѫሬᐸᤷሬǃᆖ、ਁኅ≤ᒣᱟᖡ૽ᡁṑ⹄ウ⭏ษޫ䍘䟿ᴰ䟽㾱Ⲵєњഐ㍐Ǆ

2.63 
2.42 

0.85 

0.60 

0.54 

0.45 0.42 0.35 

0.34 

0.25 

0.14 0.02 



Ӿ┑ᓖ䈳⹄ᛵߥᶕⴻˈ⭘Ӫঅսሩᡁṑ 2021 ቺ∅ъ⭏Ⲵᙫփ┑ᓖѪ 98.75%ˈሩᡰᤋ㚈Ⲵᡁṑ 2021 ቺ∅ъ

⭏Ⲵуъ⸕䇶઼ᢰ㜭Ⲵ┑ᓖѪ 100.00%ˈᒦ䇔Ѫᡁṑ 2021ቺ∅ъ⭏൘≲㙼䗷〻ѝⲴ〟ᶱᓖѪ 92.05%Ǆ

4.3.1 毕业生

34.59%

48.74%

15.41%

0.31% 0.94%

46.59%44.32%

9.09%

专业

7.95% 35.23%

35.23%21.59%

BEIJING UNIVERSITY
OF CHEMICAL
TECHNOLOGY

.3



⭘Ӫঅս൘ᤋ㚈∅ъ⭏ᰦˈD ⴻ䟽∅ъ⭏Ⲵࡽй亩㙼ъ㜭࣋Ѫ�̟ уъᙗ⸕䇶оᢰ㜭ǃᆖҐ㜭࣋ǃ⋏䙊о㺘䗮㜭࣋˗

ሩҾᐢޕ㙼Ⲵ∅ъ⭏ˈ⭘Ӫঅս䇔ѪᴰᴹᖵᨀॷⲴࡽй亩㙼ъ㜭࣋Ѫ�̟ уъᙗ⸕䇶оᢰ㜭ǃ⋏䙊о㺘䗮㜭࣋ǃᆖҐ

㜭࣋Ǆ

4.3.2 毕业生 业

 ᧂᒿ仈㔏䇑ᰦˈሶᧂ൘ㅜаսⲴ䘹亩䍻٬ ᧂㅜҼսⲴ䘹亩䍻٬ˈ࠶5 ᧂㅜйսⲴ䘹亩䍻٬ˈ࠶3 ᵚ䘹Ⲵ䇠ˈ࠶1 њ䘹亩⇿ˈ࠶0

Ⲵᵳ䟽൷٬ˈণѪ⇿њ䘹亩Ⲵᗇ࠶Ǆ

3.25

2.01

0.89

0.80

0.65

0.43

0.24

0.20

0.15

0.13

0.11

0.08

0.07

1.93

1.24

1.28

0.70

0.90

0.32

0.20

0.42

0.42

0.56

0.36

0.27

0.39



⭘Ӫঅսᤋ㚈∅ъ⭏ᰦᴰⴻ䟽Ⲵࡽй亩㙼ъ㍐ޫѪ˖䍓ԫᝏᕪǃ⡡ᮜъǃᘐ䈊ਟ䶐˗ሩҾᐢޕ㙼∅ъ⭏ˈ⭘

Ӫঅս䇔ѪᴰᴹᖵᨀॷⲴࡽй亩㙼ъ㍐ޫѪ˖䍓ԫᝏᕪǃ⡡ᮜъǃ〟ᶱѫࣘǄ

4.3.3 毕业生 业

2.67

1.95

0.78

0.77

0.76

0.65

0.64

0.48

0.16

0.10

0.03

2.02 

1.77 

0.66 

0.80 

1.23 

0.60 

0.85 

0.57 

0.10 

0.25 

0.15 



毕业生就业
分析



䘁 � ᒤᶕˈᡁṑᵜ、∅ъ⭏∅ъ৫ੁԕॷᆖ␡䙐Ѫѫˈॷᆖ␡䙐⦷൷儈Ҿ ���ˈᒦкॷ䎻࣯Ǆަѝഭॷᆖ⦷

䘁єᒤᨀॷ᰾ᱮ 㘼̍ਇ⯛ᛵᖡ૽ˈࠪ ഭǃࠪ ຳ␡䙐ਇࡠ䲀ࡦǄᡁṑ⹄ウ⭏ቡъԕㆮ㓖ቡъѪѫ 且̍整体呈稳步上升趋势。

ᡁṑ㓸ඊᤱԕᴽ࣑ഭᇦᡈ⮕䴰≲઼ษޫ儈ቲ⅑ࡋᯠӪѪⴞḷˈത㔅ᆖṑуъ⢩㢢ˈ␡ޕ᧘䘋ቡъᕅሬ㋮㓶ॆˈ

〟ᶱ啃࣡∅ъ⭏ࡠഭᇦ䟽㾱ൠ४ǃ㹼ъ亶ฏᔪ࣏・ъˈѪഭᇦቆㄟ、ᆖਁኅ઼ӗъ㔃ᶴ䖜රᨀӪ᭟ᤱ઼Ც࣋᭟᫁Ǆ

Ӿቡъൠ४࠶ᐳᶕⴻˈᡁṑ∅ъ⭏ѫ㾱൘ेӜ઼ь䜘ൠ४ቡъˈ䘁 � ᒤᶕˈ൘Ӝቡъ∄ֻ൷൘ 40% ԕкˈն

䙀ᒤл䱽䎻࣯ˈ਼ᰦ∅ъ⭏৫ь䜘ൠ४ቡъ∄ֻっ↕кॷˈ৫ѝ䜘ǃ㾯䜘ൠ४ቡъ∄ֻっᇊ൘ 8%ǃ12%ᐖਣǄ

目



29.03%

13.72%

13.18%

8.89%

2.47%

5.01%

4.78%

4.14%

2.45%

2.30%

31.95%

11.69%

14.11%

7.71%

2.73%

4.92%

3.33%

3.61%

3.27%

3.30%

31.95%

13.42%

12.73%

8.64%

3.97%

4.18%

4.09%

4.70%

2.15%

2.58%

33.32%

15.81%

12.44%

11.06%

3.34%

3.40%

2.76%

2.73%

2.47%

1.96%

38.11%

16.16%

12.09%

7.65%

3.59%

3.56%

3.37%

3.18%

2.46%

2.02%

㹼ъ⍱ੁᶕⴻˈ䘁࠶ � ᒤᶕˈᡁṑ∅ъ⭏ѫ㾱䘋ࡦޕ䙐ъˈ、ᆖ⹄ウ઼ᢰᵟᴽ࣑ъˈؑՐ䗃ǃ䖟Ԧ઼ؑᢰ

ᵟᴽ࣑ъˈᮉ㛢ъㅹ亶ฏǄ∅ъ⭏Ⲵቡъ㹼ъ࠶ᐳоᆖṑуъ䇮㖞৺ӪษޫᇊսᮤփㅖˈᆖṑѪഭᇦ㓿⍾ਁኅ

઼ӗъ㔃ᶴ䖜රॷ㓗ᨀ䟽㾱Ӫ᭟ᤱǄ



ᡁṑ儈ᓖ䟽㿶∅ъ⭏ቡъᛵߥሩӪษޫᐕⲴ৽侸⭘ˈᤱ㔝Ոॆቡъоᤋ⭏䇑ࡂǃӪษޫⲴ㚄ࣘᵪࡦǄṩ

ᦞ∅ъ⭏ቡъᛵߥᡰ৽᱐Ⲵ⽮ՊሩӪⲴ䴰≲ਈॆˈ㔬ਸ㘳㲁ᖃࡽഭ≁㓿⍾Ⲵਁኅ⧠⣦ǃ儈㘳㔬ਸ᭩䶙Ⲵ✝⛩䰞仈ˈ

нᯝᮤਸ䍴Ⓚˈ࣐ᕪሩуъ㔃ᶴ䘋㹼䈳ᮤǄṩᦞ⽮ՊӪ䴰≲৽侸ˈ䈳ᮤуъ䇑2021ˈࡂ ᒤᡁṑᯠ㜭Ⓚॆᆖуъˈ

䳦Ҿॆᆖᆖ䲒ˈ᤹➗ᐕ、䈅傼⨝˄ݸ䘋ᶀᯉо㔯㢢ॆᆖ˅䘋㹼བྷ㊫ᤋ⭏Ǆᡁṑ 2021 ᒤ㔗㔝᧘㹼བྷ㊫ᤋ⭏ˈ൘ 2020

ᒤⲴสк䘋а↕Ոॆ㓴ਸˈ〟ᶱ᧘䘋ᤋ⭏᭩䶙ˈ俆⅑᧘㹼䐘ᆖ䲒བྷ㊫ᤋ⭏ˈޡ䇮ᴹ 9 њ᤹བྷ㊫ᤋ⭏Ⲵуъ઼ 6 њ᤹

уъᤋ⭏Ⲵуъˈޡ䇑 41 њᵜ、уъǄ䪸ሩ 2021 ᒤⲴᤋ⭏䇑ࡂˈ৸䘋а↕ሩؑ㇑⨶оؑ㌫㔏ǃ⢙⍱㇑⨶ǃޡޜ

һъ㇑⨶ǃ⽮Պփ㛢ᤷሬо㇑⨶ㅹуъ䘋㹼Ҷᤋ⭏Ӫᮠ઼ษޫᯩੁкⲴ䈳ᮤˈԕ↔ᑖࣘ⭏Ⓚ㔃ᶴՈॆˈࣘᘱ䈳ᮤуъ

㔃ᶴˈᨀ儈⭏Ⓚ䍘䟿Ǆ

䈳ḕᱮ⽪ˈ∅ъ⭏ሩᡁṑуъ䈮〻䇮㖞઼уъᮉᐸᦸ䈮≤ᒣⲴ┑ᓖ儈սっᇊˈ࡛࠶㔤ᤱ൘ 91%ǃ97% ᐖਣˈᡁ

ṑҏሶ㔗㔝〟ᶱਁᥕቡъⲴ৽侸⭘ˈᇎᯭуъࣘᘱ䈳ᮤᵪޘˈࡦ䶒᧘ࣘ∅ъ⭏ᴤ儈䍘䟿ቡъǄ



䘁 �ᒤᶕˈᡁṑ∅ъ⭏ሩᐢ㩭ᇎᐕⲴᙫփ┑ᓖ൷൘ 96%ԕк˗ӾһⲴᐕоᡰᆖуъޣᓖѪ 80%ᐖਣˈф

ᮤփっ↕кॷ䎻࣯Ǆ



䘁ᒤᶕˈᡁṑᤱ㔝䍟ᖫ㩭ᇎഭᇦޣҾᮉ㛢ሩཆᔰ

᭮Ⲵߣㆆ䜘㖢ˈඊᤱĀᲞ䙽ᡀˈ䘭≲ঃ䎺āⲴӪ

ษޫ⨶ᘥˈޘ䶒ᇎᯭᆖ⭏ޘ⨳㿶䟾ᤃኅᐕ〻Ǆᮤਸ䘀

⭘ഭഭཆє䍴Ⓚˈُ䢤ഭ䱵кݸ䘋Ⲵᮉ㛢⨶ᘥ઼

ᮉ㛢㓿傼ˈ䟽⛩᧘䘋ѝཆਸ࣎ᆖǃᆖ⭏⎧ཆᆖҐ亩

ⴞǃഭ䱵ॆ䈮〻փ㌫ᒣਠǃޘ㤡᮷ᦸ䈮уъㅹⲴᔪ䇮ˈ

〟ᶱᶴᔪཊ䙄ᖴǃཊᖒᔿǃཊቲ⅑ǃཊ䘹ᤙⲴӪษ

ޫഭ䱵ॆᒣਠǄ

ᡁṑඊᤱԕĀৼа⍱āᔪ䇮Ѫᕅ亶ˈԕᨀॷ䍘䟿

ѪṨᗳˈԕࡋᯠӪษޫ⁑ᔿѪ䟽⛩ˈ⵰࣋᧘䘋ѝཆ

ਸ࣎ᆖᵪᶴ઼亩ⴞⲴᔪ䇮Ǆⴞࡽˈᡁṑᐢ㓿ᔪ䇮Ҷ

ѝ㖾ᵪỠ䇮䇑ࡦ䙐৺ަ㠚ࣘॆǃѝ㖾⭏⢙ᐕ〻ǃѝ

ᐕъ䇮䇑ᵜ、ਸ࣎ᆖ亩ⴞ઼ѝ㖾⭏⢙ᐕ〻⺅༛ਸ

ᆖ亩ⴞ࣎ 4 њѝཆਸ࣎ᆖ亩ⴞ઼ᐤ哾ት䟼ᐕ〻ᐸᆖ

䲒 1њѝཆਸ࣎ᆖᵪᶴǄ൘ṑ⭏䗮ࡠ 952Ӫˈ∅ъ

⭏㍟䇑 480 ӪǄ㔍བྷ䜘࠶∅ъ⭏ॷޕഭཆṑቡ䈫⺅

༛઼ⴤ䈫ঊ༛ᆖսǄ

2021ᒤˈᡁṑ൘ᮉ㛢䜘ǃཆӔ䜘ǃेӜᐲᮉငǃ

င亶ሬлˈаᯩ䶒ފㅹк㓗亶ሬ䜘䰘ԕ৺ṑޣᆹᵪޜ

䟷ਆѕṬ䱢⯛᧚ᯭˈ⺞؍ຳཆᐸ⭏ڕᓧᆹޘ˗ਖа

ᯩ䶒〟ᶱ⹄ࡔᖒ࣯ˈ৺ᰦ䈳ᮤཆһᐕㆆ⮕ˈっ↕᧘

䘋ഭ䱵Ӕ⍱оਸˈᤃኅޘ⨳ਸՉդޣ㌫ˈᆼழഭ

䱵ਸ㖁㔌փ㌫Ǆᡚ㠣����ᒤᓅ ᡁ̍ṑᐢ㓿о㖾ǃ㤡ǃ
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ᡰབྷᆖ઼ᵪᶴᔪ・ҶਸՉդޣ㌫Ǆᯠ˄㔝˅ㆮṑ䱵

ਸॿ䇞 34ԭˈᯠഭ䱵ਸՉդ 11њˈަѝ 9њ

ᶕ㠚Āаᑖа䐟ā⋯㓯ഭᇦǄ�

ᡁṑ൘⯛ᛵ㛼Ჟл⹕ࡽ㹼ˈо㤡କՖ∄ӊབྷ

ᆖǃ㧛㓣ӰབྷᆖㅹⲮᕪᆖ䲒ᯠᔪҶ㚄ਸษޫ亩ⴞˈっ

↕᧘䘋ᆖ⭏⎧ཆᆖҐ⍮ࠪᐕ˗о⢋⍕བྷᆖǃ࣐ᐎབྷ

ᆖ՟࠶࡙ݻṑ઼ᯠ࣐එഭ・བྷᆖㅹц⭼亦ቆབྷᆖᤃኅ

Ҷ㾶ⴆᡰᴹуъⲴ㓯к⹄؞亩ⴞ˗ᔰࡋҶѝ⌠ 2+2ㅹ

ᶕॾ⮉ᆖ⭏ഭ䱵ਸษޫᯠ⁑ᔿǄᡚ㠣 2021ᒤ 11ᴸ

30 ᰕˈᡁṑ৲࣐ഭᇦ⮉ᆖส䠁㇑⨶ငઈՊ઼ᆖṑ

亩ⴞᆖҐⲴᆖ⭏㿴⁑䗮ޣ 350 Ӫ⅑ˈަѝ 21 Ӫ㧧ᗇ

ഭᇦ⮉ᆖส䠁ငĀഭᇦᔪ䇮儈≤ᒣབྷᆖޜ⍮⹄ウ⭏亩

ⴞā྆ᆖ䠁઼ഭᇦ㓗ǃेӜᐲǃᆖṑ྆ᆖ䠁䍴ࣙ䎤ຳ

ཆ᭫䈫ঊ༛ᆖսᡆঊ༛㚄ਸษޫ˗৲࣐㓯кഭ䱵亩ⴞ

Ⲵ⹄؞Ӫᮠ㓖Ѫ 300 Ӫ⅑ˈ㓯к⹄؞ᡀѪ⯛ᛵᵏ䰤ᡁ

ṑᴰ䟽㾱Ⲵഭ䱵ᆖҐ⁑ᔿǄ

ᡁṑඊᤱԕᴽ࣑ഭᇦሩཆᔰ᭮བྷተѪᐡԫˈ〟ᶱ

㓴㓷⭣ᣕᒦᡀ࣏㧧ᢩᮉ㛢䜘ѝཆӪ᮷Ӕ⍱ѝᗳĀ儈ቲ

⅑ഭ䱵ॆӪษޫࡋᯠᇎ䐥亩ⴞāสൠˈᕅ䘋ޘ⨳⋫

⨶䈮〻փ㌫ˈ㓴㓷ᔰኅĀޘ⨳⋫⨶䈮〻āĀഭ䱵㓴㓷

㙼ࡽ䇝㓳㩕āĀഭ䱵࣑ޜઈ㿴ࡂ䇢ᓗāĀഭ䱵Պ䇞䇪᮷

ṑ㓖ޘ⍫ࣘˈᶕ㠚ࡇāㅹ㌫߉ 200 ᆖ⭏䐺䏳৲࣐

ᆖҐ ཊ̍ᆖ⭏൘ഭ䱵㓴㓷ᇎ䐥亩ⴞѝਆᗇՈᔲᡀ㔙Ǆ

Ѫ᧘䘋䈮〻ᔪ䇮Ⲵഭ䱵ॆ䘋〻ˈُ䢤ഭཆ儈ṑݸ

䘋Ⲵᮉ㛢⨶ᘥǃᮉᆖᇩ઼ᮉᆖᯩ⌅ˈ൘ᆖṑཆуᕅ

Ც亩ⴞ᭟ᤱлˈ⵰࣋ᔪ䇮ޘ㤡᮷ᦸ䈮уъ઼ഭ䱵ॆ䈮

〻փ㌫ˈᕅ䘋઼ޡӛ⎧ཆՈ䍘ᮉ㛢䍴Ⓚˈᤃኅޘ㤡᮷

ᦸ䈮⹄ウ⭏уъˈᢃ䙐ᵜ、⭏ഭ䱵ॆ䈮〻ᒣਠǄᡁṑ

ᔰ䇮ሿᆖᵏഭ䱵ॆ䈮〻ˈᔪᴹ ,%& ഭ䱵ॆуъ䈮〻⁑

ඇˈᯩޘսᨀॷҶӪษޫഭ䱵ॆ≤ᒣˈнᯝᤃኅᆖ

⭏Ⲵഭ䱵ॆ㿶䟾Ǆ




